Gabinete do Vereador Bruno Lambreta
_____________________________________________________

PROJETO DE LEI Nº           /2018

EMENTA: Denomina artéria   nesta

cidade, e dá    outras    providências.

  Art. 1º - Dar a denominação de Rua Cornélio José da Silva a Rua

Projetada 2,00L08, Boa Vista, sito Loteamento Ramiro de Souza, nesta Urbe

  Art. 2º - Fica autorizada a Prefeita do Município de Caruaru, determinar

ao órgão competente da Municipalidade, que proceda à confecção e posterior afixação

de placa alusiva à denominação prevista no artigo anterior.

                Art. 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

  Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, 12 de Março de 2018.

Bruno Henrique Silva de Oliveira – Vereador autor

(Bruno Lambreta)

Vereador

                            Gabinete do Vereador Bruno Lambreta
_____________________________________________________

MENSAGEM JUSTIICATIVA

                Considerando a necessidade de referenciar novas ruas de novos loteamentos,

visando evitar transtornos futuros em relação ao código de endereçamento postal,

entrega de documentos por parte de órgãos públicos e instituições financeiras, bem

como preencher requisitos de financiamentos para aquisição de imóveis junto aos

bancos que exigem as denominações legais das ruas.

             Assim, este Projeto tem presta homenagem ao Sr. Cornélio José da Silva,

nascido em 14 de Setembro de 1933,natural de Taquaritinga do Norte  casado,

aposentado.

              O Sr. Cornélio José da Silva, teve sua trajetória a marca de solidariedade.

Querido em sua comunidade. Homem de garra.Veio a falecer no dia 12 de junho de

2000. Veio a falecer em 22 de Junho 2004, conforme Declaração de Certidão de óbito

sob o nº 45530.

Bruno Henrique Silva de Oliveira – Vereador autor

(Bruno Lambreta)

Vereador

		2018-03-13T09:50:06-0300
	Vereador Bruno Lambreta